01/06/2022 11:00 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=93 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR RICARDO JOSÉ DE SOUZA

REQUERIMENTO Nº 051/2021
PROTOCOLO: REQ-
93

DATA: 05/07/2021

HORA: 08:59

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais solicitando a reforma das
lombadas horizontais e uma faixa de pedestre, na PE-60 Próximo a UPA (Unidade de
pronto atendimento), na localidade do Residencial Atlântico Sul, Ipojuca.

Atendendo aos reclames dos moradores do residencial atlântico sul e dos usuários
da UPA (unidade de pronto atendimento) Venho por meio deste documento público, solicitar
as reformas das duas lombadas horizontais, incluindo uma faixa de pedestre em frente a
mesma, na PE 60, no endereço citado acima, pois muitos veículos trafegam em alta
velocidade, podendo causar acidentes e atropelamentos.
 Diante do exposto, peço a
secretaria responsável o deferimento do pedido pelos motivos já esclarecidos, sem mais
para o momento aproveito e refaço meus votos de estima e apreço.

Sala das Sessões, em 05 de julho de 2021

Ricardo José de Souza

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103